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Sverige – med Lina Sandell
tema



Naturskønne landskaber og historiske perler
Tag med på en uforglemmelig rejse gennem Sveriges naturskønne landskaber og historiske perler. På denne tur
venter spændende udflugter til charmerende øer, interessante museer og kulturelle seværdigheder, der giver et unikt
indblik i Sveriges rige historie og traditioner. Fra smukke kirker og maleriske bymiljøer til fascinerende museer og
idylliske sejlture – der er noget for enhver smag.

Vores besøg ved salmedigteren Lina Sandells fødehjem er et af rejsens højdepunkter. Oplev storheden i at stå under
det 300 år gamle træ, hvor hun skrev ’Ingen er så tryg i fare’.

Foruden steder og beretninger, som knytter sig til Lina Sandells historie, kan du også se frem til en sejltur til den lille ø
Visingsø i Vätern og et besøg i byerne Växjö, Gränna og Jønkøping. Der er desuden tilbud om en heldags sejltur på
Gøtakanalen.

Glæd dig til nogle dage fyldt med sang. Vi synger blandt andet en masse Lina Sandell sange, så du har rig mulighed
for at lære en masse nye (gamle) sange.

* Rejsen bliver gennemført *

Torsdag d. 21. august
Vi kører fra Jylland over Fyn og Sjælland til vores hotel i
Jønkøping. Vi bor på det 3* City Hotel, hvor middagene
består af svensk husmandskost med gode lokale
råvarer. Der er gratis kaffe og te til hotellets gæster og
mulighed for at tilberede vafler mellem kl. 16-21.

Fredag d. 22. august
I dag skal vi på en hyggelig tur til Visingsø, som er den
største ø i Vättern. På Visingsø venter en unik oplevelse:
en charmerende tur rundt på øen i hestevogn. Denne
traditionelle transportform giver en autentisk og
stemningsfuld rundtur, hvor du kan beundre øens
frodige landskaber. Turen rundt i hestevogn tager
omkring en time, og undervejs tager vi et stop ved
Kumlaby kirke fra 1100-tallet. Det er muligt at komme
ind og se kirken (ikke inkl.). Efter det lille besøg på
Visingsø, tager vi med færgen tilbage til Gränna, kendt
som polkagrisebyen. Vi spiser frokost på en lokal
restaurant i centrum (ikke inkl.), og herefter har du
mulighed for at udforske Gränna på egen hånd. Gå på
opdagelse i de små, brostensbelagte gader, besøg en af
de mange polkagrisebutikker, eller tag en tur op til
Gränna Museum for at få indsigt i byens lokale historie.

Lørdag d. 23. august
Vi begynder dagen stille og roligt med en lille gå-tur til
den storslåede Sofia kirke, som er et centralt vartegn i
Jönköping. Den smukke kirke fra slutningen af 1800-
tallet imponerer med sin nygotiske arkitektur og tårn,
der rager op mod himlen. Indenfor kan du nyde de
farverige glasmosaikker og den fredfyldte atmosfære.
Hvis der er kirkelige handlinger, ser vi om vi kan kigge
ind på et andet tidspunkt.
Fra Sofia kirken går vi til det unikke tændstikmuseum i
hjertet af Jønkøping. Museet er verdens eneste af sin
slags og giver et fascinerende indblik i byens historie
som centrum for tændstikproduktionen i 1800-tallet. Vi
går på opdagelse i gamle maskiner, originale
reklameplakater og hører fortællinger om de
hårdtarbejdende fabriksarbejdere, der engang holdt
produktionen i gang.
Efter besøget på tændstikmuseet, spiser vi frokost (ikke
inkl.) inden vi kører videre til Husqvarna Museum.



 

Museet i det centrale Huskvarna er fyldt med mere end
300 års industri- og kulturhistorie og fortæller om
Husqvarnafabrikkens udvikling fra våbenfabrik til en
moderne storindustri. Du kan blandt andet se samtlige
typer symaskiner, der er fremstillet på fabrikken, hvoraf
den ældste er fra 1872. Her er cykler tilbage fra 1896,
knallerter fra 1952 og motorcykler fra 1910.
Vi afslutter dagen med et besøg i den charmerende
Smedebyen. Dette historiske kvarter er kendt for sine
små, maleriske træhuse og gamle smedeværksteder. Vi
går en tur gennem de brostensbelagte gader, og hvis vi
er heldige, kan vi møde lokale kunsthåndværkere, der
stadig arbejder i de traditionelle værksteder.
Stemningen er hyggelig og nostalgisk, og det er et
perfekt sted at runde dagen af med et kig på
kunsthåndværk eller en kop kaffe i en af de små caféer.
Vi kører retur til hotellet, og der er mulighed for at gå en
aftentur i nærområdet.

Søndag d. 24. august
I dag er der mulighed for at tilkøbe følgende udflugt:
Vi skal i dag ud at sejle på den smukkeste del af
Gøtakanalen, fra Motala til Borensberg og retur.
Selve sejladsen varer fem timer, og undervejs passerer
vi 12 sluser, kulturhistoriske områder såsom
Charlottenborgs Slot. Vi oplever kanalens stejleste
slusetrappe i Borenshult, som består af fem
sammenkoblede sluser med en samlet højdeforskel på
mere end 15 meter.
Efter slusningen befinder vi os på den smukke sø Boren.
Vi sejler til byen Borensberg, hvor vi holder en pause på
ca. 40 minutter, inden vi vender tilbage til Motala. Når vi
stiger på båden igen i Borensberg, venter der os en
dejlig frokost, som vi nyder med udsigt til skønne
omgivelser.
Pris for udflugt inkl. frokost: Kr. 560
– bestilles senest d. 1. juli



Hvis ikke du ønsker at komme med på sejltur på
Gøtakanalen, har du mulighed for at slappe af ved
hotellet eller blive i Motala området sammen med
chaufføren.
Middag på hotellet og efterfølgende aftensamling med
fokus på Lina Sandell.

Mandag d. 25. august
Vi tager afsked med vores hotel i Jønkøping og kører
sydpå til Fröderyd, Her besøger vi salmedigteren Lina
Sandells fødehjem og får en rundvisning, hvor vi hører
mere om hendes liv. Lina Sandells fødehjem er nu
indrettet til museum, som et minde om Lina Sandell.
Hun var en af Sveriges mest elskede salmedigtere og en
central skikkelse i den svenske kirke. Museet ligger i den
maleriske by Fröderyd, hvor Lina Sandell blev født i
1832, og giver et unikt indblik i hendes liv og virke. Vi
kan blandt andet se originale manuskripter, personlige
ejendele, fotografier og førsteudgaver af hendes
salmebøger.
Vi kører til Växjö, hvor vi går en tur i parken ved
Teleborg Slott.
Vi overnatter på det charmerende 4* Elite Stadshotel i
Växjö, som stammer helt tilbage fra 1853. Hotellet ligger
dejligt centralt ved Stortorvet, og tæt på en skøn park.

Tirsdag d. 26. august
Vi begynder dagen med at kigge ind i Växjö domkirke,
som er den ældste bygning i byen.



Vi kører nu sydpå til Huseby Bruk, som er et levende
museum. Her finder vi hel by med savværk, kornmølle,
smedje, vandkraftværk, Smålands ældste jernværk og
en landhandel. Vi får en rundvisning på slottet, som var
Florence Stephens smukke hjem med saloner og
gemakker. Slottet stod færdigt i 1844 og der er et
velbevaret interiør fra forrige århundredeskifte. Her
hører vi historier og myter fra familien Stephens’ tid på
Huseby. Vi bruger god tid til at opleve området og spise
frokost (ikke inkl.).
Efter besøget ved Huseby Bruk kører vi retur til Växjö
hvor vi besøger Udvandrernes hus, som handler om den
massive udvandring til Amerika under 1800- og 1900-
tallet. Der er tid på egen hånd inden middag og
hyggeligt samvær på hotellet.

Onsdag d. 27. august
Efter morgenmaden siger vi farvel til Växjö og begiver os
mod Danmark. Vi tager madpakke med fra hotellet, som
vi spiser undervejs. Videre over broerne til Sjælland, Fyn
og Jylland.

____________________________

Varm op til rejsen med sange af Lina Sandell på cd:
https://lohse.dk/bred-dine-nadesvinger.html

Tilmeld dig på: www.felixrejser.dk/sverige2025 inden
d. 23. juni. Herefter på forespørgsel.

OBS
Hver dag er der frivilligt tilbud om en morgen- og aften

andagt. Nogle dage kan det ske, det af praktiske grunde
bliver i bussen.

Rejsen er ikke egnet for bevægelseshæmmede
Rejsen gennemføres med minimum 20 personer.
Rejsen er udregnet ved svensk kurs 0,65. Vi tager

forbehold for eventuelle prisændringer, der skyldes
kursændringer og nye afgifter. Ændringer i op- eller
nedadgående retning vil fremgå af slutfakturaen.

Forbehold for ændringer i program
Husk gyldigt billed ID.

Rejse-fakta

Dato:
21. august 2025 - 27. august 2025

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse (pt. kun ét ledig - herefter på
forespørgsel: Kr. 8.975
Enkeltværelse (Udsolgt! - på forespørgsel): Kr.
10.275

Det får du for prisen:
Danske rejseledere og chauffør
Broafgifter: Storebælt og Øresund
6 nætter på 3* og 4* hoteller
6 x morgenmad, 2 x madpakke, 6 x middag
4* bus med aircondition og toilet
Øvrige udflugter, guider og entréer ifølge

program
Headsets
Skat, moms og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkluderet
Personlige udgifter
Drikkevarer til måltider
Udflugt på Gøtakanalen
Afbestillingsforsikring og rejseforsikring (kan

købes via Felix Rejser – forhør om pris)

Udrejse fra:
Grindsted, Vejle (DTC), Fredericia (Indre Missions
Hus og banegården), Fyn og Sjælland
(Opsamlingssted ved motorvej – aftales nærmere
afrejsedato)

Rejseledere

Bjarne Hvidberg
Jeg har været rejseleder på mange rejser
i Danmark, Sverige og Norge. Kultur,
natur og rejsefællesskabet ser jeg frem
til.

 
Vibeke Hvidberg
Jeg har sammen med min mand Bjarne
været rejseleder til Nordkap 6 gange. I år
glæder jeg mig til en lille rejse til Sverige,
som har meget at byde på.

https://lohse.dk/bred-dine-nadesvinger.html

